Bu yapı Batı Anadolu'nun fethinde ve Moğol istilasına karşısında Batı uçlarına göçen Türkmenlerin buradaki içtimaî düzenlerinin şekillenmesinde büyük oranda belirleyici bir role sahiptiler. Anadolu'nun geneline yayılan Ahiler Aydın'ın fetih ile birlikte görülmektedirler.

---

<sup>14</sup> Bursalı Mehmed Tahir, *Osmanlı Müellifleri*, İstanbul : Matbaa-i Amire, 1333-1342 [1915-1924], s. 1842.

### 5.6. Ali Hân Baba

Aydın'ın en eski mutasavvıflarından biri olan Ali Hân Baba, Aydınöğlü Türkmenleri ile birlikte hareket eden bir Yesevî dervişiydi. Aydın Bey ile birlikte hareket eden Türkmenlerin yanlarındaki bilge kişi olan Ali Han Baba'nın Ahi teşkilatına mensûp bir şeyh olduđu düşünölmektedir.

Aydın'da Muhayyel Bir Derviş Okçu Baba

Bozdoğanlı olan ve Bozdoğan halkının muhayyilesinde bir manevi kahraman olarak yer eden Okçu Baba'nın bir eren olmakla birlikte İstanbul'un fethine katıldığına ve burada şehit düştüğüne inanılmaktadır.

<sup>15</sup> 166 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri, 937/1530, Ankara 1995, s. 419.

<sup>16</sup> Mükerrrem Kürüm, "Alihan Ođlu İsmail Türbesi ile Haziresindeki Mezar Taşları ve Korunmalarına Yönelik Düşünceler", 1. Uluslar arası Türk İslam Mezartaşları Kongresi Bildiriler Kitabı, Aydın 2018, s.392.

<sup>17</sup> 166 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri, 937/1530, Ankara 1995, s. 463.

<sup>18</sup> Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı Müellifleri, İstanbul : Matbaa-i Amire, 1333-1342 [1915-1924], s. 316

Gerçek hayatı hakkında hiçbir bilgi bulunmayan Okçu Baba hakkında tek bilgi aşağıdaki menkıbedir:

Bu hâlde iken düş mü idi? Hayal mi idi bilmem?

Kendimizi beldemizdeki “Yardibi” denmekle maruf, değirmen önünde, su kenarında oturmak için gelirler ve sahra ederlerdi.

Faaliyetleri hakkında oldukça sınırlı bilgiye ulaşılan La'lı Dede'nin 1572 tarihinde vefat ettiği bilinmektedir.

<sup>21</sup> 166 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri, 937/1530, Ankara 1995, 467.

<sup>22</sup> 166 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri, 937/1530, Ankara 1995, 434.

<sup>23</sup> 166 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri, 937/1530, Ankara 1995, s. 474.

## 7. Zeynîlik

XV. yüzyılın başlarında yayılan ve Şeyh Zeynüddin el-Hâfi'ye nispet edilen Horasan kökenli Zeynîye tarikatı da Aydınogulları'nın son dönemlerinde bu muhite görülmüş ve sonrasında da etkinliğini belli bir süre devam ettirmiştir.<sup>24</sup> Devrin önemli müfessirleri arasında yer alan Şemseddin Sivasî ve hocası Şeyh Muhammed XV.

Karaman’da geçmişinden kurtulan Dede Ömer, Anadolu’dan iyice uzaklaşmak istemiş ve Azerbaycan’a giderek burada

<sup>31</sup> Semih Ceyhan, “Halvetiyye”, *Türkiye’de Tarikatlar Tarih ve Kültür*, ed. Semih Ceyhan, İsam Yay İstanbul 2015, s. 698.

<sup>32</sup> Bursalı Mehmed Tahir, *Osmanlı Müellifleri*, İstanbul: Matbaa-i Amire, 1333-1342 [1915-1924]. s. 365.

<sup>33</sup> İA, IX, s. 82

büyük sufi Seyyid Yahya-yı Şirvanî'ye intisap etmiştir. Halvetî tarikatının büyük şeyhlerinden olan Yahya Efendi'nin yanında Halvetîlik'te büyük yol kat etmiştir.

Haz. Mehmet Şeker, Ankara 1994.

Tahir, Bursalı Mehmed bin Rifat, *Aydın Vilayetine Mensub Meşâyih, Ulema, Şuâra, Müverrihin ve Etibbânın Terâcim-i Ahvâli*, Hz. Mehmed Akif Erdoğan, Akademi Yayınları, İzmir, 1994.

Tahir, Bursalı Mehmed, *Osmanlı Müellifleri*, İstanbul : Matbaa-i Amire, 1333-1342 [1915-1924]

Taşköprü-zâde, eş-Şekâyiku'n-Nu'mâniyye (tah.:Ahmet Suphi Furat), İstanbul 1405/1984, Mehmed Süreyya, *Sicil-i Osmânî*, III, İstanbul 1311.

Taşköprülüzade, Şakâiku'n-Nu'mâniyye, *Osmanlı Bilginleri*, Hz. Muharrem Tan, İz Yayınları, İstanbul, 2007.

Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, *Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu Karakoyunlu Devletleri Tarihi*, Ankara 1999.

Ünver, A.